УИД 16 MS 0106-01-2022-000905-72

Дело №2-586/3/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

12 мая 2022 года                                           город Заинск Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №3 по Заинскому судебному району Республики Татарстан Гайсин Р.М.,

при секретаре Латыповой Л.Ф.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Заинский Водоканал» к Кораблеву К.О., Кораблевой Ю.Б. о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг,

Руководствуясь ст. ст. 197–199, 233–235, 237 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Заинский Водоканал» к Кораблеву К.О. и  Кораблевой Ю.Б. о взыскании задолженности по оплате коммунальных  услуг, удовлетворить.

Взыскать в солидарном порядке с Кораблева К.О.,  <>года рождения и Кораблевой Ю.Б., <>года рождения в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Заинский Водоканал» задолженность по оплате коммунальных услуг, по состоянию на 28 февраля 2022 года в размере 9575(девять тысяч пятьсот семьдесят пять) рублей 25 копеек.

Взыскать с Кораблева К.О.,  <>года рождения в доход бюджета Заинского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину за рассмотрение иска в размере 200(двести) рублей, от уплаты, которой был освобожден истец.
Взыскать с Кораблевой Ю.Б., <>года рождения в доход бюджета Заинского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину за рассмотрение иска в размере 200(двести) рублей, от уплаты, которой был освобожден истец.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчики вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Заинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка №3 по Заинскому судебному району Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, – в течении месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

 Мировой судья

           Р.М. Гайсин